

Kunnskapsdepartementet

Vår saksbehandler: Ingrid Skjæggestad Jacobsen
Direkte tlf.: 6484 9053

Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Unntatt offentlighet: Offl. §13 jf.
forvl. §13

Vår/our ref.: 2010/992

Deres/your ref.: 201005682

Dato/date: 04.01.2011

Høgskolen i Akershus - Høring av evaluering av Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU)

Høgskolen i Akershus (HiAk) viser til brev av 15.11.2010 vedrørende evaluering av Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU).

Evalueringsrapporten ble sendt ut på intern høring til fagavdelingene og til seksjon for internasjonalisering for uttalelse.

Seksjon for internasjonalisering har kommet med en høringsuttalelse.

Innledning

Høgskolen i Akershus (HiAk) synes generelt at evalueringsrapporten er grundig og god og gir råd høgskolen i det vesentligste støtter.

I HiAk sitt høringssvar legges det vekt på de punktene i høringsbrevet som særlig berører høgskolen sin virksomhet. HiAk kommer derfor ikke til å kommentere SIUs styringsmodell eller rolle og oppgaveutførelse overfor skoler og skolemyndigheter innen grunnopplæring.

HiAks synspunkter til høringsspørsmålene:

2. SIUs rolle i arbeidet med internasjonalisering av høyere utdanning

HiAk er enig i rapportens hovedkonklusjoner om at SIU er en viktig støttespiller og bidrar positivt til å institusjonalisere internasjonaliseringsarbeidet.

HiAk er enig i evalueringsrapportens vurdering om at SIU er blitt mer byråkratisk og noe fjernere i forhold til høyere utdanningsinstitusjoner etter omdannelsen til forvaltningsorgan. Etter endringen oppleves SIU litt mindre som støttespiller i internasjonaliseringsarbeidet. SIU har fått et mer distansert forhold til den praktiske utførelsen av internasjonaliseringsarbeidet.

Høgskolen i Akershus

E-post: postmottak@hiak.no Tlf.: (+47) 64 84 90 00 Faks: (+47) 64 84 90 01

Postadresse: Postboks 423, 2001 Lillestrøm, Norway Besøksadresse: Kunnskapsveien 55, 2007 Kjeller

Fakturaadresse: Høgskolen i Akershus fakturamottak, Postboks 232, 3672 Notodden Organisasjonsnummer: 874 652 172

HiAk sin anbefaling er at SIU tilstreber et tettere samarbeid med høyere utdanningssektor i utvikling av strategier og handlingsplaner. HiAk foreslår i den forbindelse at det legges opp til mer gjensidig informasjonsdeling, bedre utnyttelse av sektorens erfaringer og kunnskap og økt bruk av eksterne eksperter hentet fra sektoren. Beslutninger om tiltak og ressursbruk kan i større grad baseres på behov og ønsker fra sektoren selv. I tillegg ønsker HiAk at SIU er en tydeligere og sterkere rådgiver overfor departementet (KD) i arbeidet med å øke forståelse, fokus og prioritering av internasjonaliseringsarbeidet ved alle landets universiteter og høyskoler.

4. SIU som nasjonalt programkontor for høyere utdannings samarbeid

HiAk støtter det som står i rapporten om at medarbeiderne i SIU i stor grad utøver arbeid av høy kvalitet, gir god service og støtte til de som arbeider med internasjonalisering ved de høyere utdanningsinstitusjonene. HiAk støtter også anbefalingene i rapporten om å styrke utrednings- og analysekompetansen i SIU.

HiAk sin anbefaling for fremtiden er i tillegg at SIU utvikler mer kompetanse, eller innhenter nødvendig ekstern kompetanse, til i større grad å kunne bistå institusjoner som påtar seg krevende faglige oppdrag i land med store fagpolitiske utfordringer under svært utfordrende forhold i kulturer de er uvante med. SIU kunne i vanskelige situasjoner legge mer vekt på å være en støttespiller i å finne mulige og smidige løsninger, enn på å forholde seg strengt til programadministrasjon og regelverk.

5. SIUs rådgivnings-, utrednings- og servicefunksjon

HiAk er enige i at SIUs rolle som kompetansesenter generelt bør klargjøres.

HiAk sin anbefaling er at SIU videreutvikler kompetanse på dette området, blant annet støttet på utredninger og analyser av internasjonaliseringsevne innen utdannings- og forskningssektoren i samarbeid med andre aktører som NFR.

HiAk ønsker at SIU jobber for bedre nå frem til faglige ledere innen høyere utdanningssektor med informasjon om internasjonaliseringsevneens betydning innen høyere utdanning.

6. SIUs arbeid med å profilere Norge som studie- og forskningsland i utlandet

HiAk er glad for at SIU har rollen som nasjonal aktør på dette området og synes de forvalter oppgavene med nasjonal samordning godt. Rolle- og oppgavefordelingen fungerer, etter HiAk sin oppfatning, bra ved at SIU har ansvar for det generelle informasjonsarbeidet overfor utlandet. HiAk kan derfor konsentrere seg om relasjonsbygging overfor egne partnere.

HiAk sitt ønske er imidlertid at også disse oppgavene i noe større grad samordnes med andre aktører som NFR og institusjonene selv.

7. SIUs samarbeid med andre aktører

HiAk støtter evalueringens forslag om behovet for å styrke samhandlingen mellom SIU og omverdenen, som for HiAk sitt vedkommende særlig gjelder høyere utdanningsinstitusjoner, KD og NFR.

HiAk sin anbefaling er flere tiltak, som for eksempel SIU og NFR sin felles konferanse ved HiO høsten 2010 om kobling mellom internasjonalisering av forskning og utdanning.

Med vennlig hilsen

Olgunn Ransedokken
prorektor

Sigrun Berge
studiesjef

Kopi: Avdeling for atferdsvitenskap, her
Avdeling for yrkesfaglærerutdanningen, her
Avdeling for helse, ernæring og ledelse, her
Avdeling for produktdesign, her
Seksjon for internasjonalisering